
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upoznaj svoju vjeru 

Izdaje: Župa sv. Jurja mučenika, Đurmanec 138, 49225 Đurmanec, tel. 049/346-106; 091/764 5188                                                 

IBAN: HR3623600001102182786, e-mail: zupadjurmanec@gmail.com; web: zupasvetogjurjadurmanec.com 

odgovara: vlč. Alen Vrbek, župnik 
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Župa Svetog Jurja  mučenika Đurmanec 

 

                          Čitanje svetog Evanđelja po Luki 16,19-31 

     U ono vrijeme: Reče Isus farizejima: »Bijaše neki bogataš. Odijevao se u grimiz i tanani lan i danomice 

se sjajno gostio. A neki siromah, imenom Lazar, ležao je sav u čirevima pred njegovim vratima i 

priželjkivao nasititi se onim što je padalo s bogataševa stola. Čak su i psi dolazili i lizali mu čireve. Kad 

umrije siromah, odnesoše ga anđeli u krilo Abrahamovo. Umrije i bogataš te bude pokopan. Tada u teškim 

mukama u paklu, podiže svoje oči te izdaleka ugleda Abrahama i u krilu mu Lazara pa zavapi: ’Oče 

Abrahame, smiluj mi se i pošalji Lazara da umoči vršak svoga prsta u vodu i rashladi mi jezik jer se 

strašno mučim u ovom plamenu.’ Reče nato Abraham: ’Sinko! Sjeti se da si za života primio dobra svoja, 

a tako i Lazar zla. Sada se on ovdje tješi, a ti se mučiš. K tome između nas i vas zjapi provalija golema te 

koji bi i htjeli prijeći odavde k vama, ne mogu, a ni odatle k nama prijelaza nema.’ Nato će bogataš: ’Molim 

te onda, oče, pošalji Lazara u kuću oca moga. Imam petero braće pa neka im posvjedoči da i oni ne dođu 

u ovo mjesto muka.’ Kaže Abraham: ’Imaju Mojsija i Proroke! Njih neka poslušaju!’ A on će: ’O ne, oče 

Abrahame! Nego dođe li tko od mrtvih k njima, obratit će se.’ Reče mu: ’Ako ne slušaju Mojsija i Prorokâ, 

neće povjerovati sve da i od mrtvih tko ustane.’« Riječ Gospodnja! 

 
U jednom gradu živio je čovjek poznat po svom bogatstvu. Imao je kuće, automobile, 

posluzi i gozbe svaki dan. No, odmah ispred njegova dvorišta sjedio je siromah. Ime mu 

je bilo Ivan. Bio je star, iznemogao i gladan, ali nitko ga nije primjećivao, najmanje onaj 

bogataš. Svakog dana sluge su ga zaobilazile, a gosti ga prezirno gledali. Jednog dana, 

Ivan je umro. Umro je i bogataš, malo kasnije. Na drugom svijetu, Ivan se našao u svjetlu 

i miru, a bogataš u tami i muci. Pokušao je dozvati Ivana da mu pomogne, ali vrata su bila 

zatvorena. Tada je prvi put u životu stvarno vidio tog čovjeka – ne kao smetnju, već kao 

osobu. Shvatio je – vrata koja nije otvorio na zemlji, sada su zatvorena za njega. 

"Bog nam svakodnevno šalje Lazare – ljude pored nas koje lako previdimo. Ne 

dopustimo da srca ostanu zatvorena, jer možda upravo u njima dolazi Krist k nama." 

Župni listić 

“JUREK“ 

28. 9. 2025. 26. tjedan kroz godinu 
Godište I.  

Broj 35 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAN/DATUM VRIJEME /NAKANA                                   

Nedjelja 
26. nedjelja kroz 

godinu 

28.09.2025. 

07:30+ misne nakane upisane u prošlom župnom listiću 

09:00 Hromec 
11:00  za sve žive i pokojne župljane 

Utorak 
30.09.2025. 

19:00 + Mira i Slavko Edo Petek 

Srijeda 
01.10.2025. 

07:30+ 

Četvrtak 
02.10.2025. 

18:00+ 
Euharistijsko klanjanje 

Petak 
03.10.2025. 

18:00+ 
Pobožnost Srcu Isusovu i klanjanje u tišini do ponoći 

Subota 
04.10.2025. 

09:00+ 
10:00 ispovijed školske djece  
16:00 misa Jezerišće 

Nedjelja 
27. nedjelja kroz 

godinu 

05.10.2025. 

07:30+ Josip, Terezija i Valent Kralj i ob. Turčić; Damir i Josip Antolić 

i ob. Antolić, Ana i Vid Guntner i Ana Klasić; Marija Poslon; Dragutin 
Mrzlečki i ob.; Marija, Marko, Fanika i Danijela Smiljanec; Sofija 
Poslončec, Marija i Stjepan Vrhovski; Katica i Milan Škrlec i ob.  
09:00 Macelj 
11:00  za sve žive i pokojne župljane 

Kršteni Aron Pavić 

Umrli  

Vjenčani  

U prošlom tjednu 

 

 

Jedan gospodin došao kod rođaka na 
selo i ubrzo se razboli. Tražio je da 
pozovu liječnika. – Nažalost mi u selu 
nemamo liječnika. – Nemate? A što 
radite kad se razbolite? – Umiremo 

prirodnom smrću.  
 

Šaljivi kutak 

UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: četvrtkom 17:00-17:40 i prije i poslije mise! 

Za hitne slučajeve (bolesničko, ispovijed ili dokumenti) možete nazvati na mobitel! 

 
OD SRCA HVALA SVIMA KOJI POMAŽETE U RASTU NAŠE ŽUPNE 

ZAJEDNICE. BILO MOLITVAMA, RADOM ILI MATERIJALNO! 

 CRKVENI TISAK:  

Glas koncila, Mali koncil MAK, 

Župni listić;  

 



 

 

 

►Svete mise i uredovno vrijeme su kako piše u rasporedu 

u listiću. Upisujemo misne nakane za  listopad. Četvrtkom 

je Euharistijsko klanjanje iza mise. Ispovijed četvrtkom i 

prva nedjelja u mjesecu. 

►Od sljedećeg tjedna od 1. listopada večernje mise su u 

18,00 sati. U utorak je još misa u 19,00 sati. 

►Sljedeća nedjelja je dvadeset i sedma nedjelja kroz 

godinu. Svete mise su u župnoj crkvi u 07,30 i 11,00 sati i 

u Maclju u 09,00 sati. Prva je nedjelja u mjesecu. 

►Prvi petak je u mjesecu listopadu. Iza mise imamo 

pobožnost Srcu Isusovu i nakon toga klanjanje u tišini do 

ponoći na nakanu za nerođene. Pozivam vas da se 

upišete na listu u sakristiji kako bi uvijek netko bio u crkvi. 

Tako ćemo imati svaki prvi petak na određenu nakanu. 

►Započinje mjesec listopad kada posebno častimo 

Mariju. Moliti ćemo pola sata prije svetih misa listopadske 

pobožnosti. 

►U subotu je ispovijed djece od 4.-8. razreda u 10,00 sati. 

Posebno pozivam sedme i osme razrede na susret u 09,30 

sati da se pripremimo za ispovijed. 

►U subotu 4. listopada slavimo sv. Franju Asiškog u 

Jezerišću u 16,00 sati. U utorak 7. listopada slavimo u 

kapelici BDM od Krunice u Gornjem Maclju u 17,00 sati. 

►U nedjelju 12. listopada biti će mise samo u župnoj crkvi 

u 07,30 i u 11,00 sati. Na Hromcu će biti umjesto te 

nedjelje, u subotu 18. listopada navečer. 

POBOŽNOST SRCU ISUSOVU - Svakog prvog petka u mjesecu Isus ih je više puta i u raznim 

zgodama očitovao sv. Margareti Mariji, a ona ih je u svojim spisima zabilježila. Kasnije su ta 

obećanja sabrali pa ih nabrajaju obično dvanaest. Iz njih proizlazi da Isus obećava onima koji 

budu štovali njegovo Presveto Srce ove duhovne i vremenite blagodati: 1. Dat ću im sve milosti 

koje su im potrebne u njihovu staležu. 2. Unijet ću mir u njihove obitelji. 3. Tješit ću ih u svim 

njihovim patnjama. 4. Bit ću im sigurno utočište za života, a osobito na času smrti. 5. Izlit ću 

obilje blagoslova na sve njihove pothvate. 6. Grješnici će naći u mome Srcu izvor i beskrajno 

more milosrđa. 7. Mlake će duše postati revne. 8. Revne će se duše uzdići do velike savršenosti. 

9. Blagoslovit ću i kuće gdje bude izložena i čašćena slika moga Presvetog Srca. 10. Svećenicima 

ću dati dar da taknu i najtvrdokornija srca. 11. Imena onih koji budu širili ovu pobožnost bit će 

upisana u mome Srcu i neće se nikada izbrisati. 12. Svima koji se budu pričestili na prvi petak 

tijekom devet mjeseci uzastopce obećavam milost pokore na samrti: oni neće umrijeti u mojoj 

nemilosti ni bez sakramenata. Moje će im Srce biti sigurno utočište u posljednjemu času. 

Uzmi Bibliju u svoje ruke svaki dan i 

osvježi svoju dušu riječima iz živog 

izvora Evanđelja! 

Ponedjeljak, 29.09.; Mihael, Gabriel 

Iv 1,47-51 

Zaista, zaista, kažem vam: gledat ćete 

otvoreno nebo i anđele Božje gdje 

uzlaze i silaze nad Sina Čovječjega. 

Utorak, 30.09.; Jeronim, Grgur 

Lk 9,51-56 

Svaki pismoznanac upućen u 

kraljevstvo nebesko sličan je čovjeku 

domaćinu koji iz svoje riznice iznosi 

novo i staro. 

Srijeda, 01.10.; Terezija 

Lk 9,57-62 

Za tobom ću kamo god ti pošao. 

Četvrtak, 02.10.; Anđela, Anđelko 

Lk 10,1-12 

Anđeli njihovi na nebu uvijek gledaju 

lice Oca mojega, koji je na nebesima. 

Petak, 03.10.; Dionizije 

Lk 10,13-16 

Tko mene prezire, prezire onoga koji 

mene posla. 

Subota, 04.10.; Franjo, Franka 

Lk 10,17-24 

Radujte se što su vam imena 

zapisana na nebesima. 

Nedjelja, 05.10.; Mauro, Faustina 

Hab 1,2-3;2,2-4; 

Ps 95,1-2.6-7ab.7c-9;  

2 Tim 1,6-8.13-14;  

Lk 17,5-10 

O, da imate vjere! 

Župne obavijesti 


